
PROVINCIA DI PRATO

Area Tecnica  
Ufficio: Staff amministrativo ai Servizi Tecnici

Determina Dirigenziale n° 818 del 10/06/2022

Oggetto: Gara Automobilistica denominata “1° Rally Città di Prato storico” e gare 
collaterali in programma i giorni 11 e 12 Giugno 2022. Integrazione all’autorizzazione 
rilasciata con Determinazione n. 802 dell’08/06/2022.

IL DIRETTORE

AUTORIZZATO:
• dall’art.107 del D.Lgs. 267/2000;
• dal decreto del Presidente della Provincia n. 16 del 28.04.2022 mediante il quale 

alla  dott.ssa  Rossella  Bonciolini  è  conferito  l'incarico  di  direzione  dell'Area 
Amministrativa, in conformità con la struttura organizzativa approvata con A.P. n. 33 
del 28.04.2022, dal 01.05.2022 al 30.04.2025;

• dal decreto del Presidente della Provincia n. 17 del 28.04.2022 mediante il quale 
alla  dott.ssa  Rossella  Bonciolini  è  conferito  l'incarico  di  direzione  ad  interim 
dell'Area Tecnica, in conformità con la struttura organizzativa approvata con A.P. n.  
33  del  28.04.2022,  dal  1  maggio  2022  fino  alla  scadenza  del  mandato  del 
Presidente;

RICHIAMATA la Determina Dirigenziale n. 802/2022 con la quale si autorizzava il  Sig. 
Alessandro Giannini  a far effettuare il  “1 Rally Città di  Prato Storico” e gare collaterali  
denominate “1 Regolarità Città di Prato a Media” e “1 Regolarità Città di Prato Sport”;

PRESO ATTO della relazione istruttoria, sottoscritta in data 10/06/2022 dal Responsabile 
del  Procedimento, Geom. Fabrizio Pelagatti,  dipendente in ruolo assegnato al  Servizio 
Viabilità e Ambiente;

CONSIDERATO, come da allegata relazione, che  per mero errore materiale, non erano 
stati allegati alla suddetta Determina:

 gli allegati al Nulla Osta della Provincia di Pistoia, Prot. Prov. 6850/2022; (Allegato 
1)

 gli allegati al Nulla Osta della Città Metropolitana per il 1°Rally Città di Prato storico 
e la Regolarità Sport, Prot. Prov. 6483/2022; (Allegato 2)

 gli allegati al Nulla Osta della Città Metropolitana per la Regolarità a Media, Prot. 
Prov. 6490/2022; (Allegato 3)

CONSIDERATO altresì, come da allegata relazione, 
Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 1 di 3



 che  il  verbale  di  collaudo  lungo  il  tratto  stradale  di  via  delle  Soda  dal  confine 
comunale fino all’immissione sulla SP36, è pervenuto dal Comune di Barberino di  
Mugello in data 10/06/2022 con Prot. Prov. 7038/2022; (Allegato 4)

RITENUTO pertanto  opportuno,  come da allegata relazione,  procedere  all’integrazione 
della suddetta Determina n. 802/2022;

VISTO l’articolo 107 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, emanato 
con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che attribuisce ai dirigenti la competenza relativa ai  
provvedimenti di autorizzazione, concessione o analoghi, nonché gli artt. 55, 57 e 59 dello 
Statuto Provinciale con i quali vengono fissate le funzioni e le responsabilità dei dirigenti,  
nonché l’art.  7  del  D.Lgs.  165/2001 con le  modifiche introdotte  dalla  L.  145/2002 che 
consente ai dirigenti la delega di alcune delle competenze attribuitegli;

VISTI gli artt. 6, 7 e 9 del D.Lgs. n. 285/92;

RITENUTA la propria competenza ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 4, c. 2, del 
D.Lgs. 165/2001 e all’art. 107 del D.Lgs. 267/2000;

DATO ATTO CHE non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interessi in 
capo ai soggetti di cui all'art. 6 bis della L.241/1990 come introdotto dall'art. 1 comma 41 
della L.190/2012;

DETERMINA

1)  DI PRENDERE ATTO della  relazione istruttoria,  sottoscritta  in  data  10/06/2022 dal 
Responsabile del Procedimento, Geom. Fabrizio Pelagatti, dipendente in ruolo assegnato 
al Servizio Viabilità e Ambiente;

2) DI PROCEDERE all’integrazione della suddetta Determina n. 802/2022 in quanto:
• per mero errore materiale, non erano stati allegati alla suddetta Determina:

◦ gli  allegati  al  Nulla  Osta  della  Provincia  di  Pistoia,  Prot.  Prov.  6850/2022 
(Allegato 1)

◦ gli allegati al Nulla Osta della Città Metropolitana per il 1°Rally Città di Prato 
storico e la Regolarità Sport, Prot. Prov. 6483/2022 (Allegato 2)

◦ gli allegati al Nulla Osta della Città Metropolitana per la Regolarità a Media, Prot. 
Prov. 6490/2022 (Allegato 3)

 il verbale di collaudo lungo il tratto stradale di via delle Soda dal confine comunale 
fino all’immissione sulla SP36 è pervenuto dal Comune di Barberino di Mugello in 
data 10/06/2022 con Prot. Prov. 7038/2022 (Allegato 4)

3)  DI  TRASMETTERE il  presente  provvedimento  alla  Prefettura  di  Pistoia,  Prato  e 
Firenze, alla Questura di Pistoia, Prato e Firenze, alla Sezione Polizia Stradale di Pistoia,  
Prato e Firenze, alla Provincia di Pistoia, alla Città Metropolitana di Firenze, al Comando 
Provinciale dei Carabinieri di Pistoia, Prato e Firenze ed ai Sindaci dei Comuni interessati  
dallo svolgimento della manifestazione;

4)  DI  DARE  ATTO che  il  Responsabile  del  Procedimento,  ai  sensi  dell’art.  5  della 
L.241/1990  è  il  Geom.  Fabrizio  Pelagatti,  dipendente  in  ruolo  del  Servizio  Viabilità  e 
Ambiente;

5) DI DARE ATTO che avverso il presente provvedimento è possibile ricorso al TAR della 

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 2 di 3



Regione  Toscana,  entro  60  giorni  dalla  data  di  scadenza  della  pubblicazione  all'Albo 
Pretorio della Provincia di Prato.

È fatta salva, comunque, la possibilità di ricorrere per via straordinaria al Presidente della  
Repubblica,  per  soli  motivi  di  legittimità,  entro 120 giorni  dalla  data di  scadenza della 
pubblicazione all'Albo Pretorio della Provincia di Prato; è comunque possibile esperire tutti 
gli altri rimedi amministrativi previsti dalle normative vigenti.

IL DIRIGENTE
Dott.ssa Rossella Bonciolini

documento firmato digitalmente

Impronta informatica della documentazione facente parte della proposta a garanzia della loro integrità.

Documenti Allegati Pubblicabili

Titolo Nome File Data
Impronta

Relazione RUP - Integrazione_signed.pdf Relazione RUP - Integrazione_signed.pdf 10/06/2022
6AD20A2220C67A68465A16A70CE85EC525D547352D96DE927144586E195D1E88

Allegato 2.pdf Allegato 2.pdf 10/06/2022
2F665A7C5E73AF8208E04949A476896A08DC661A362AB5D30B466BC9DA21C499

Allegato 1.pdf Allegato 1.pdf 10/06/2022
AC50C8E4B679889FF32BE42331DCBCB573CF39E4169C0A216637DABF28E483E2

Allegato 3.pdf Allegato 3.pdf 10/06/2022
562D6171239935AEE33DF688B0AEFC688813BACC40A2C30DAA3756533E7C4164

Allegato 4.pdf Allegato 4.pdf 10/06/2022
0A6466314B854EEE3488F055089A9B16D9849F92836168396F5FA8832B6906E2

Documenti Allegati Parte integrante

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 3 di 3



Firmato da:  

BONCIOLINI ROSSELLA
codice f iscale  BNCRSL66S42G713B
num.ser ie :  154512104105723657742788215384914569205
emesso da:  ArubaPEC S.p.A.  NG CA 3
val ido dal  12/05/2020 al  13/05/2023


